de la valeur de marché des titres de la société ElasLys Biotech SA.

 1.3 n PRÉSENTATION DU COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

Le compte de résultat consolidé est présenté par fonction : dépenses de recherche et développement et frais
généraux (voir notes 14 à 17).

2019 2018

SOCIÉTÉ POURCENTAGE
DE DÉTENTION

NATURE DU
CONTRÔLE

POURCENTAGE
DE DÉTENTION

NATURE DU
CONTRÔLE

ElsaLys Biotech SA 8,25 % - 8,25 % Influence notable

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL AU 30 JUIN 2019 8

1. INFORMATION FINANCIÈRE
SEMESTRIELLE 2019

La Société a référencé deux contrats concernés. Il s’agit des locations de bureaux et de laboratoires à Lyon.

Au 31 décembre 2018, la location concernait le bâtiment Lyonbiopôle. La location a pris fin en mai 2019. Elle a été
remplacée par une location dans le bâtiment Accinov à compter de mars 2019.

La Société ayant choisi la méthode rétrospective complète pour l’application de cette norme, les éléments financiers
publiés au 31 décembre 2018 sont modifiés de la manière suivante :

NOTE
2 APPLICATION NORME IFRS 16

n BILAN CONSOLIDÉ, IFRS AU 1ER JANVIER 2018 :

n BILAN CONSOLIDÉ, IFRS AU 31 DÉCEMBRE 2018 :

EN MILLIERS D’EUROS  31/12/2017 IMPACT
IFRS 16

01/01/2018
IFRS 16

ACTIF

ACTIF COURANT 58 736 - 58 736

ACTIF NON COURANT 42 137 415 42 552

Immobilisations corporelles 13 604 415 14 019

TOTAL ACTIF 100 873 415 101 288

PASSIF

PASSIF COURANT 16 866 333 17 199

Passifs financiers courants 10 283 333 10 616

PASSIF NON COURANT 55 918 87 56 005

Passifs financiers non courants 51 717 87 51 804

CAPITAUX PROPRES REVENANT AUX ACTIONNAIRES
DE LA SOCIÉTÉ 28 089 (5) 28 084

Report à nouveau (513 194) - (513 194)

Résultat de l’exercice (32 274) (5) (32 279)

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 100 873 415 101 288

EN MILLIERS D’EUROS  31/12/2018 IMPACT
IFRS 16

31/12/2018
IFRS 16

ACTIF

ACTIF COURANT 29 754  - 29 754

Immobilisations corporelles 13 217 104 13 321

ACTIF NON COURANT 78 789 104 78 893

TOTAL ACTIF 108 543 104 108 647

PASSIF

PASSIF COURANT 19 537 106 19 643

Passifs financiers courants 11 207 106 11 313

PASSIF NON COURANT 52 305 - 52 305

Passifs financiers non courants 48 369 -   48 369

CAPITAUX PROPRES REVENANT AUX ACTIONNAIRES
DE LA SOCIÉTÉ 36 701 (2)   36 699

Report à nouveau (545 468) (5) (545 473)

Résultat de l’exercice 8 026 3 8 029

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES   108 543   104   108 647

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL AU 30 JUIN 2019 9

1. INFORMATION FINANCIÈRE
SEMESTRIELLE 2019

n COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ, IFRS AU 30 JUIN 2018 :

n TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE, IFRS AU 30 JUIN 2018 :

EN MILLIERS D’EUROS  30/06/2018 IMPACT
IFRS 16

30/06/2018
IFRS 16

PRODUITS OPÉRATIONNELS 3 548 - 3 548

Dépenses de recherche et développement (13 767) 3 (13 764)

CHARGES OPÉRATIONNELLES (16 812) 3 (16 809)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL (13 264) 3 (13 261)

Produits financiers (charges), nets (1 107) (2) (1 109)

RÉSULTAT AVANT IMPÔTS (14 874) 1 (14 873)

RÉSULTAT NET (14 874) 1 (14 873)

EN MILLIERS D’EUROS  30/06/2018 IMPACT
IFRS 16

30/06/2018
IFRS 16

FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS À L’ACTIVITÉ

Résultat net sur activités poursuivies (14 874) 1 (14 873)

Annulation du résultat financier 1 107 2 1 109

Amortissements 866 155 1 021

TRÉSORERIE NETTE ABSORBÉE PAR LES OPÉRATIONS AVANT
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT ET AUTRES
ÉLÉMENTS OPÉRATIONNELS

(12 369) 158 (12 211)

TRÉSORERIE NETTE ABSORBÉE PAR LES OPÉRATIONS (12 860) 158 (12 702)

TRÉSORERIE NETTE ABSORBÉE PAR LES ACTIVITÉS D’INVESTISSEMENT (377) - (377)

FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS DE FINANCEMENT

Résultat financier net encaissé (67) (2) (69)

Locations financières 243 (156) 87

TRÉSORERIE NETTE PROVENANT DES / (ABSORBÉE PAR LES)
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT 15 995 (158) 15 837

AUGMENTATION / (DIMINUTION) NETTE DE LA TRÉSORERIE ET
DES ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE 2 759 - 2 759

TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE À LA CLÔTURE 4 402 - 4 402

TRÉSORERIE, ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE ET AUTRES ACTIFS
FINANCIERS COURANTS 33 044 - 33 044

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL AU 30 JUIN 2019 10

1. INFORMATION FINANCIÈRE
SEMESTRIELLE 2019

NOTE
3

TRÉSORERIE, ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE ET AUTRES ACTIFS
FINANCIERS COURANTS

EN MILLIERS D’EUROS   30/06/2019 31/12/2018

Disponibilités 11 701 864

Equivalents de trésorerie 8 1 021

TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE 11 709 1 885

AUTRES ACTIFS FINANCIERS COURANTS 1 081 15 015

TOTAL 12 790 16 900

Impact de l’application de la juste valeur comptabilisé
en produits financiers dans le résultat - -

Les équivalents de trésorerie sont constitués d’un compte à terme.

Les autres actifs financiers courants correspondent aux placements réalisés auprès du pool de trésorerie mis en